Ne n/n

JaTta

01.02.2026-
28.02.2026

02.02.2026-
10.02.2026

02.02.2026

02.02.2026

02.02.2026-
06.03.2026

03.02.2026

05.02.2026

06.02.2026

9.02.2026-
14.02.2026

YTBEPXOAHO
BMOY 00 «OpnoBcKuii
eALWLLIHCKNIA KOMNemK»

A.C. TpyaHos

» aHBapsA 2026 T.

Ha (beBpasib 2025-2026 yyebHOro roga

MeponpuaTtune

OpraHusaumns n nposegeHne
NepBUYHOIA
cneumanu3npoBaHHON akkpeauTauum

KHMXHasa BbICTaBKa:
«Hayka O0TKpbIBaeT TaHbI»
KO [HIO HayKMu
MpodunakTnyeckan becega
«5 B MUpPe U MUP BOKPYT MEHA»
C 3/1IeMeHTamMmn TPEeHNHra

* icTopryeckaa BUKTOpUHA
«CpaxeHve Ha Bonre, CtannHrpaackas 6utea»

OpraHusaums 1 nposefeHne
Mapag)oHa OTKPbITbIX 3aHATUI 1
BOCMMUTATENbHbIX MEPONPUATUIA

JIluTepatypHada roctuHasa
«B roctax y tobunspa»,
nocsaweHHasa 200 NeTnio co AHA POXKAEeHNS
M.E. CantbikoBa

MpOoCBETUTENLCKOE MEPONPUATUE B
CoumanbHOM LieHTpe 3aBOACKOro paiioHa
«VICKyCCTBO 3a60Tbl: COBPEMEHHbIE TEXHOIOTUN
yxofa»

["OpofCKMe COpeBHOBAHMSA MO NIbIKHOMY CMOpPTY
B 3a4eT crnapTakunagbl
cpean CINoO

AKuma
«[lncbMo conpaty»

MnaH pa6oTbl BMOY OO «OpnoBcKuii 6a3oBblin MeJALMHCKUN KONIEAK»

OTBETCTBEHHbIN

3amecTuTesnb
AuVpeKTopa no pabote ¢
MeLULNHCKAMM
opraHmsalmamm n
(unmnanammu Casenosa
E.B.
CoTpyaHUK
o61bnnoTeKkm
NykaweHko J1.K.

CouuanbHblin negaror
PosaHoBa A.B.

3aMecTuTenb
AVPEKTopa no
BOCMUTATENbHOMN
pabote
CrebakoBa E.B.
3amecTuTenb
AMpeKTopa no Hay4Ho-
MeToAMYecKoln paboTe
HosukoBa M.C.

CoumanbHbIii negaror
PosaHoBa A.B.

3amecTuTeNb
AMpekTopa no
BOCMUTaTENIbHOM
paboTe
CrtebakoBa E.B.
PykoBoauTenb
(hM3nYEeCKoro
BOCMUTaHUS
LeBnsikos IM.1O.,
npenojasarenu
(hM3NYECKOIN KYNbTYpbl
3aMecTuTeNb
AnpekTopa no
BOCNUTaTENIbHOM
pabote
CrtebakoBa E.B.



10.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

10.02.2026

10.02.2026

10.02.2026

11.02.2026

12.02.2026

12.02.2026

13.02.2026

13.02.2026

13.02.2026

14.02.2026

16.02.2026

IMpocBeTUTENbCKOE MeponpusaTue
B LleHTpe «POgHNKN»
«UrMeHNYecKnii ITUKET»

Kpyrnbiii cton
«HpaBCTBEHHOCTb B COBPEMEHHOM MUpE»

VHTepakTuBHasA BCTpeya
«lMamATb cunbHee BPEMEHU: K UcTopun 23
(heBpans»

[pocBeTUTeNbCKOE MeponpusaTne
ANS NOXWNbIX NHOAEN B 6UGIMOTEKE

JKcKypens B LleHTpobaHK
«[lyTeLwecTsme B MUP AEHET»

KBu3s
«CumBonbl Poccum»

YpokK namaTu
«[Mnamsa n nenen AgraHucraHa»

OpraHu3ayms MeponpusaTUa LenoBoi
nporpammbl PernoHanbHOro atana YemnumoHaTa
Mo NpogecCMOHaNbHOMY MacTepcTBYy
«[lMpodpeccroHanbl» - 2026
B OpnoBcKor 06/1acTn Ha 6a3e KonemXa:
«OTKpbITbI Ananor.
MpodeccmoHanbHbIin CTapT:
TPYAOYCTPOMNCTBO M NepcnekTUBbl MOIOAOM0
cneuuanucta»

KHUXHas BbICTaBKa:
«BcTpeyaem mMacneHuLy»

MpoCBETUTENLCKOE MEPONPUATHE
«YTO HYXXHO 3HaTb O JOHOPCTBE»

NnTepatypHbIin yac:
NoCBALLEHHbIA 195- neTuto Jleckosa H.C.
«QOyapoBaHHHbI PyCcbto CTPaHHUK»

3amecTuTenb
AVPEKTOpa no
BOCNUTATENIbHOM
paboTe
CrtebakoBa E.B.

3amecTuTeNb
AVpeKTopa no
BOCNUTATENbHOM
paboTe
CTtebakoBa E.B.

CouuanbHblil negaror
PosaHoBa A.B.

3amecTuTeNb
AVPEKTopa no
BOCNUTATENbHOM
pabote
CrtebakoBa E.B.
3aMecTuTeNb
AnpekTopa no
BOCNUTATENbHOM
paboTe
CrebakoBa E.B.
CouwuanbHblii negaror
PosaHoBa A.B.
3amecTuTeNb
AMpeKTopa no
BOCMUTATENbHOM
paboTe
CrebakoBa E.B.

3amecTuTeNb
AVPEKTOpa Mo y4ebHo
pabote
AnekcaHoBa T.H.
3amecTuTeNb
AVpPEKTOpa Nno Hay4yHo-
MeTOAMYECKOI paboTe
Hosukosa M.C.

CoTpyaHuK
6M6NOTEKN
JykaweHko J1.K.
3amecTuTeNb
AnpekTopa no
BOCNUTATENbHOW
paboTe
CrebakoBa E.B.

CoTpyaHUK
o6nbnmoTeku
AragoHknHa E.N.



21.

22.

23.

24.

25.

26.

217.

28.

29.

30.

31.

32.

16.02.2026

16.02.2026

17.02.2026

18.02.2026

19.02.2026

19.02.2026-
20.02.2026

19.02.2026-
20.02.2026

19.02.2026

20.02.2026

21.02.2026

24.02.2026

24.02.2026

MpoBeaeHWe eTapoeTaTa Ha OTAENEHUN
«JleyebHoe fenox»

lMpoBefeHWe eTapoeTarta Ha OTAENEHUN
«CeCTpUHCKOe geno»

NntepatypHbIil Beuep
«CnoBo 0 JleckoBe»

JInHrencTuyeckasa urpa,
nocsALleHHasa
MexayHapo4HOMY AHIO POAHOrO fA3blKa

®newmob
«[Mpa3gHyeM MacneHuuy Bcel rpynnoms»

lNpoBefeHVe TeCTUpPOBaHMA
Ha OTAeNeHnn
«JleuebHoe geno»

lNpoBeneHMe TeCTUPOBaHUA
Ha OTAeneHum
«CeCTpUHCKOe feno»

O6nacTHble copeBHOBaHUA
Mo poyn-CKUMMWUHIY B 3a4eT crnapTakuagpl
cpean CINo

KOHKypC BOEHHO-NATPMOTMUYECKOM NEeCHU
«buTBa X0pPOB»

Ponuk
«C npasgHuKomMm, qenbaLuep»

3acenaHue
y4ebHO-BOCNUTATENIbHOM KOMUCCUN

O6nacTHble COpeBHOBaHMUSA
Mo Boneribony B 3a4eT cnapTakmagbl
cpean CIo

3asepytoLasn
OTAeNEHNEM
«JleyebHoe Oeno»
Mwuxainosa W.HO.
3aBegyoLunii
OTAeNeHNEM
«CeCcTpuHCKOe aeno»
UukyHos C.C.
3amecTuTesnb
AnpekTopa no
BOCMUTATE/IbHOM
pabote
CrebakoBa E.B.

CoumasnbHblii negaror
Po3aHoBa A.B.

3amecTuTeNb
AnpekTopa no
BOCMUTATENbHOM
pabote
CrtebakoBa E.B.
3aBefytoLan
oTAeNeHneM
«JleyebH6e aeno»
Mwuxarinosa W.10.
3aseaytoLinii
OTAeNeHNEM
«CeCcTpuUHCKoe feno»
UukyHos C.C.
PykoBoauTenb
(hm3myeckoro
BOCMUTaHMS
LeBnsikos IM.HO.,
npenogasarenu
(hM3NYECKOIN KYNbTYpbl
3amecTuTeNb
AMpeKkTopa no
BOCNUTaTENIbHOW
paboTe
CrebakoBa E.B.
3amMecTuTeNb
AnpekTopa no
BOCNUTaTENIbHOM
pabote
CrebakoBa E.B.

ALMUHUCTpaUuns
Konnemxa

PykoBoauTenb
(hM3myecKoro
BOCNUTaHMS
LLlesnskos IN.1O.,
npenojasarenu
(PM3NYECKOIN KyNbTypbl



33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

24.02.2026

24.02.2026

24.02.2026

25.02.2026

E)xemecs4yHo

B TeueHue
mecsua

B TeueHune
Mecsua

B TeueHune
mecsua

B TeueHune
mecaua

B TeyeHune
mecaua

B TeueHune
mecAua

"opoackue copeBHOBaHUA
no 6acketbony B 3a4eT cnapTakuagbl
cpeamn CIoO

YPpoK My>KecTBa:
BcTpeya ¢ yyactHMkom CBO

O630p HOBbLIX XYpHaNoB

3acefjaHue
CTY[IeHYeCKOro coBeTa

MpegocTaBneHne B 0T/ NPO(ECCUOHANLHOIO
o6paszosaHua 1 LLOOIT uHdopmauuu o
3aHATOCTU BbINYCKHUKOB, 3aBEPLUMBLLNX
00yueHune nNo o6pa3oBatesibHbIM Nporpammam
Cro.

\%

lNpoBefeHWe PermoHanbLHOro yemnuoHarta
«lMpoteccroHanbl»

MoaroToBka K PermoHanbHOMY YeMnunoHaTy
«ABUNMMNNKC»

MacTep-Knacc B paMKax yemnuoHarta
ABUNNMNNKC»
«OKa3zaHne HeoT/I0XKHOW foBpayebHON
MeWULUHCKON MOMOLLM B ObITY»

MacTep-Knacc B pamkax YeMrnuoHarta
«ABUANMNNKC»
«CecTpMHCKMIA yX04 B AOMALLUHNX YCNOBUSX:
oby4eHune naymeHTa cTpagatowiero CA 2 tuna
Monb30BaThHCA MIOKOMETPOM»

MpoBeaeHne NpogeccnoHanbHbIX NPo6 Ha 6ase
MacTepCKux, B TOM 4ncne, B paMKax NpoekTa
«bunet B byayuiee»

MpoBeaeHMe 3KCKYpCHiA 06yyaroLmnxcs B
MeAULMHCKUe opraHm3aymm

PykoBoauTenb
(hm3myeckoro
BOCNUTaHMS
LLieBnakos I.FO.,
npenogasarenu
(hM3NYECKOI KyNbTypbl

CouwnanbHbliA Nnegaror
Po3aHoBa A.B.

CoTpypHUK
61bnmoTekm
NykauwleHko JI.K.

3amecTuTenb
AnpeKkTopa no
BOCMUTATENbHOI
pabote
CrtebakoBa E.B.,
Y/fieHbl CTYEeHYeCKoro
coBeTa
3amecTuTeNnb
AVpeKTopa no
NpakTU4ecKkomy
00y4éHunIo
bopwucosa HO.H.
3aMecTuTeNb
AnpekTopa no
npakTUyecKomy
00y4yeHunto
Bopwucosa FO.H.
3amMecTuTeNb
AnpeKkTopa no
npakTnyeckomy
00y4eHunto
bopwucosa HO.H.
3aMecTuTeNb
AMpekTopa no
npakTnyeckomy
00y4yeHunto
bopwucosa FO.H.
3aMecTuTeNb
AVpeKTopa no
npakTnyeckomy
06y4eHunto
Bopucosa O.H.
3aMecTuTeNb
AVpeKTopa no
npakTuyeckomy
00y4eHunto
Bopucosa O.H.
3amecTuUTeNb
AnpekTopa no
npakTnyeckomy
00y4eHunto
bopwucosa HO.H.



44,

45.

46.

47.

B TeueHue
mecaua

B TeueHune
mecaua

B TeueHune
mecaua

B TeueHune
mecsua

MpoBefeHne NpoopreHTaLMOHHbIX
MeponpuATUIA ANS LWKOMbHUKOB 7-9 K/1accoB
r. Opna

MpoBeaeHMe 3aHATNIA
«KapbepHblii CTapT: A€Hb BbIMYCKHMKa»
AN51 BbINYCKHUKOB KOMNemKa

HDOBe,D,eHVIe MepOI'IpI/IFITI/IIZ Anga BblIMYCKHNKOB!:

«[MpaAmMoii Habop: BCTpeya BblMyCKHUKOB C
paboTodaTenamm »

MoaroToBKa 1 NpoBeAeHNE
«[leHb OTKPbITbIX [Bepeii»

3amecTuTeNb
AMpeKTopa no
NpaKTU4ecKoMy
00y4eHunto
bopwucosa HO.H.
3amecTuTeNb
AUpeKTopa no
NpaKTU4ecKoMy
00y4eHunto
bopwucosa HO.H.
3amecTuTeNb
AMpeKTopa no
NPaKTUYeCKOMY
0by4yeHunto
Bopwucosa HO.H.

3amecTuTeNb
AMpeKTopa no
npakTuyeckomy
0by4yeHunt0
Bopucosa O.H.



