

УТВЕРЖДАЮ
Директор БПОУ ОО «Орловский
базовый медицинский колледж»
А.С. Труфанов
«30» января 2026 г.



**План работы БПОУ ОО «Орловский базовый медицинский колледж»
на февраль 2025-2026 учебного года**

№ п/п	Дата	Мероприятие	Ответственный
1.	01.02.2026- 28.02.2026	Организация и проведение первой специализированной аккредитации	Заместитель директора по работе с медицинскими организациями и филиалами Савелова Е.В.
2.	02.02.2026- 10.02.2026	Книжная выставка: «Наука открывает тайны» ко дню науки	Сотрудник библиотеки Лукашенко Л.К.
3.	02.02.2026	Профилактическая беседа «Я в мире и мир вокруг меня» с элементами тренинга	Социальный педагог Розанова А.В.
4.	02.02.2026	Историческая викторина «Сражение на Волге, Сталинградская битва»	Заместитель директора по воспитательной работе Стебакова Е.В.
5.	02.02.2026- 06.03.2026	Организация и проведение марафона открытых занятий и воспитательных мероприятий	Заместитель директора по научно- методической работе Новикова М.С.
6.	03.02.2026	Литературная гостиная «В гостях у юбиляра», посвященная 200 летию со дня рождения М.Е. Салтыкова	Социальный педагог Розанова А.В.
7.	05.02.2026	Просветительское мероприятие в Социальном центре Заводского района «Искусство заботы: современные технологии ухода»	Заместитель директора по воспитательной 工作中 Стебакова Е.В.
8.	06.02.2026	Городские соревнования по лыжному спорту в зачет спартакиады среди СПО	Руководитель физического воспитания Шевляков П.Ю., преподаватели физической культуры
9.	9.02.2026- 14.02.2026	Акция «Письмо солдату»	Заместитель директора по воспитательной 工作中 Стебакова Е.В.

10.	10.02.2026	Просветительское мероприятие в центре «Родники» «Гигиенический этикет»	Заместитель директора по воспитательной 工作中 Стебакова Е.В.
11.	10.02.2026	Круглый стол «Нравственность в современном мире»	Заместитель директора по воспитательной 工作中 Стебакова Е.В.
12.	10.02.2026	Интерактивная встреча «Память сильнее времени: к истории 23 февраля»	Социальный педагог Розанова А.В.
13.	11.02.2026	Просветительское мероприятие для пожилых людей в библиотеке	Заместитель директора по воспитательной 工作中 Стебакова Е.В.
14.	12.02.2026	Экскурсия в Центробанк «Путешествие в мир денег»	Заместитель директора по воспитательной 工作中 Стебакова Е.В.
15.	12.02.2026	Квиз «Символы России»	Социальный педагог Розанова А.В.
16.	13.02.2026	Урок памяти «Пламя и пепел Афганистана»	Заместитель директора по воспитательной 工作中 Стебакова Е.В.
17.	13.02.2026	Организация мероприятия деловой программы Регионального этапа чемпионата по профессиональному мастерству «Профессионалы» - 2026 в Орловской области на базе колледжа: «Открытый диалог. Профессиональный старт: трудоустройство и перспективы молодого специалиста»	Заместитель директора по учебной 工作中 Алексанова Т.Н. Заместитель директора по научно- методической работе Новикова М.С.
18.	13.02.2026	Книжная выставка: «Встречаем масленицу»	Сотрудник библиотеки Лукашенко Л.К.
19.	14.02.2026	Просветительское мероприятие «Что нужно знать о донорстве»	Заместитель директора по воспитательной 工作中 Стебакова Е.В.
20.	16.02.2026	Литературный час: посвященный 195- летию Лескова Н.С. «Очарованный Русью странник»	Сотрудник библиотеки Агафонкина Е.И.

21.	16.02.2026	Проведение старостата на отделении «Лечебное дело»	Заведующая отделением «Лечебное дело» Михайлова И.Ю.
22.	16.02.2026	Проведение старостата на отделении «Сестринское дело»	Заведующий отделением «Сестринское дело» Чикунов С.С.
23.	17.02.2026	Литературный вечер «Слово о Лескове»	Заместитель директора по воспитательной работе Стебакова Е.В.
24.	18.02.2026	Лингвистическая игра, посвященная Международному дню родного языка	Социальный педагог Розанова А.В.
25.	19.02.2026	Флешмоб «Празднуем масленицу всей группой»	Заместитель директора по воспитательной работе Стебакова Е.В.
26.	19.02.2026- 20.02.2026	Проведение тестирования на отделении «Лечебное дело»	Заведующая отделением «Лечебное дело» Михайлова И.Ю.
27.	19.02.2026- 20.02.2026	Проведение тестирования на отделении «Сестринское дело»	Заведующий отделением «Сестринское дело» Чикунов С.С.
28.	19.02.2026	Областные соревнования по роуп-скиппингу в зачет спартакиады среди СПО	Руководитель физического воспитания Шевляков П.Ю., преподаватели физической культуры
29.	20.02.2026	Конкурс военно-патриотической песни «Битва хоров»	Заместитель директора по воспитательной работе Стебакова Е.В.
30.	21.02.2026	Ролик «С праздником, фельдшер»	Заместитель директора по воспитательной работе Стебакова Е.В.
31.	24.02.2026	Заседание учебно-воспитательной комиссии	Администрация колледжа
32.	24.02.2026	Областные соревнования по волейболу в зачет спартакиады среди СПО	Руководитель физического воспитания Шевляков П.Ю., преподаватели физической культуры

33.	24.02.2026	Городские соревнования по баскетболу в зачет спартакиады среди СПО	Руководитель физического воспитания Шевляков П.Ю., преподаватели физической культуры
34.	24.02.2026	Урок мужества: Встреча с участником СВО	Социальный педагог Розанова А.В.
35.	24.02.2026	Обзор новых журналов	Сотрудник библиотеки Лукашенко Л.К.
36.	25.02.2026	Заседание студенческого совета	Заместитель директора по воспитательной работе Стебакова Е.В., члены студенческого совета
37.	Ежемесячно	Предоставление в отдел профессионального образования и ЦООП информации о занятости выпускников, завершивших обучение по образовательным программам СПО.	Заместитель директора по практическому обучению Борисова Ю.Н.
38.	В течение месяца	Проведение Регионального чемпионата «Профессионалы»	Заместитель директора по практическому обучению Борисова Ю.Н.
39.	В течение месяца	Подготовка к Региональному чемпионату «Абилимпикс»	Заместитель директора по практическому обучению Борисова Ю.Н.
40.	В течение месяца	Мастер-класс в рамках чемпионата «Абилимпикс» «Оказание неотложной доврачебной медицинской помощи в быту»	Заместитель директора по практическому обучению Борисова Ю.Н.
41.	В течение месяца	Мастер-класс в рамках чемпионата «Абилимпикс» «Сестринский уход в домашних условиях: обучение пациента страдающего СД 2 типа пользоваться глюкометром»	Заместитель директора по практическому обучению Борисова Ю.Н.
42.	В течение месяца	Проведение профессиональных проб на базе мастерских, в том числе, в рамках проекта «Билет в будущее»	Заместитель директора по практическому обучению Борисова Ю.Н.
43.	В течение месяца	Проведение экскурсий обучающихся в медицинские организации	Заместитель директора по практическому обучению Борисова Ю.Н.

44.	В течение месяца	Проведение профориентационных мероприятий для школьников 7-9 классов г. Орла	Заместитель директора по практическому обучению Борисова Ю.Н.
45.	В течение месяца	Проведение занятий «Карьерный старт: день выпускника» для выпускников колледжа	Заместитель директора по практическому обучению Борисова Ю.Н.
46.	В течение месяца	Проведение мероприятий для выпускников: «Прямой набор: встреча выпускников с работодателями»	Заместитель директора по практическому обучению Борисова Ю.Н.
47.	В течение месяца	Подготовка и проведение «День открытых дверей»	Заместитель директора по практическому обучению Борисова Ю.Н.